



PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Pregão Presencial nº 19/2017, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: BELTRAME COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - 6585 - CNPJ: 87791992000109

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
46	200,00	UN	CUMEEIRAS 15° CIMENTO AMIANTO 6 MM.	Multilit	25,50000	5.100,00
54	150,00	UN	FERRO 4,2 BARRA COM 12 METROS CONFORME NBR 7480/96	Votorantim	4,65000	697,50
55	20,00	UN	Ferro 5/8 barra com 12 metros conforme NBR 7480/96	Votorantim	59,00000	1.180,00
56	50,00	UN	FERRO CA50 B - ¼ BARRA COM 12 METROS CONFORME NBR 7480/96	ArcelorMittal	11,60000	580,00
57	20,00	UN	FERRO CA50 B - ½ BARRA COM 12 METROS CONFORME NBR 7480/96	ArcelorMittal	37,00000	740,00
58	20,00	UN	FERRO CA50 B - 3/8 BARRA COM 12 METROS CONFORME NBR 7480/96	ArcelorMittal	25,00000	500,00
59	200,00	UN	FERRO CA50 B - 5/16 BARRA COM 12 METROS CONFORME NBR 7480/96	ArcelorMittal	17,00000	3.400,00
60	20,00	UN	FERRO CA60 - 5,0 BARRA COM 12 METROS CONFORME NBR 7480/96	ArcelorMittal	6,80000	136,00
120	50,00	UN	TELHAS CIMENTO AMIANTO 4 MM 2,44 X 0,50 M	Multilit	11,50000	575,00
121	200,00	UN	TELHAS CIMENTO AMIANTO 6 MM 1,53 X 1,10 M	Multilit	26,50000	5.300,00
122	50,00	UN	TELHAS CIMENTO AMIANTO 6 MM 1,83 X 1,10 M	Multilit	30,50000	1.525,00
123	50,00	UN	TELHAS CIMENTO AMIANTO 6 MM 2,13 X 1,10 M	Multilit	38,00000	1.900,00
124	200,00	UN	TELHAS CIMENTO AMIANTO 6 MM 2,44 X 1,10 M	Multilit	42,50000	8.500,00
125	100,00	UN	TELHAS CIMENTO AMIANTO 6 MM 3,05 X 1,10 M	Multilit	49,50000	4.950,00
Total dos Produtos						35.083,50

Empresa: JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY ME - 9560 - CNPJ: 87791992000109

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	LT	ALVENARIT EMBALAGEM DE 1 LITRO	RODOQUIMI CA	4,31000	215,50
2	50,00	KG	Arame queimado nº 14	GERDAU	6,65000	332,50
6	20,00	KG	Arame galvanizado nº 8	GERDAU	8,82000	176,40
7	50,00	M3	Areia fina limpa	A CACEQUI	69,30000	3.465,00
9	50,00	M3	Areião	A.CACEQUI	67,90000	3.395,00
11	10,00	UN	Assento oval para vaso sanitário infantil, com base de plástico soprado e tampa de plástico, utilizando para fixação na furação do vaso, parafusos e borboletas em material plástico, cor branco.	ASTRA	43,45000	434,50
12	50,00	M2	Azulejo 25X33, classe A, cor branca	CEJATEL	12,92000	646,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2017
PREGÃO Nº 19/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
13	50,00	M2	Azulejo 30X30, classe A, cores claras	FORMIGRES	13,89000	694,50
15	20,00	UN	Bandeja para pintura, para rolo de 23 cm	ROMA	8,84000	176,80
18	100,00	M3	BRITA Nº2	P GRIEBELER	118,18000	11.818,00
20	150,00	UN	Caibro 5 x 10 cm (eucalipto), comprimento mínimo 3 metros	JB	11,10000	1.665,00
24	30,00	UN	CAIXA DE DESCARGA COMPLETA, EM PLÁSTICO, ENGATE FLEXÍVEL DE PVC, COM RÉGUA E PARAFUSOS DE FIXAÇÃO.	ALUMASA	24,74000	742,20
27	100,00	UN	Canto união interno em PVC p/acabamento (para forro 10X10 cm), primeira linha	PLASBONI	2,16000	216,00
28	50,00	UN	Cantoneira roda forro em PVC, barra de 6m (para forro 10x10cm), primeira linha.	PLASBONI	23,88000	1.194,00
29	10,00	LT	Cola branca para madeira, embalagem de no mínimo 1 litro	MAMUT	23,60000	236,00
31	10,00	UN	CANO EM PVC BRANCO, BRAÇO PARA CHUVEIRO, COM NO MÍNIMO 30 CM, BITOLA ½ POLEGADA.	HERC	5,90000	59,00
33	10,00	UN	CANO PVC 32 MM X 6 METROS, CONFORME NORMA ABNT-NBR 5688.	PLASTILIT	23,90000	239,00
34	10,00	UN	CANO PVC COM CURVA, PARA CAIXA DE DESCARGA.	ALUMASA	9,70000	97,00
37	20,00	UN	CANO PVC RÍGIDO 40 MM X 6 METROS, CONFORME NORMA ABNT-NBR 5688.	PLASTILIT	16,30000	326,00
38	10,00	UN	CANO PVC RÍGIDO 50 MM X 6 METROS, CONFORME NORMA ABNT-NBR 5688.	PLASTILIT	28,95000	289,50
41	10,00	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V, POTÊNCIA MÍNIMA 4000 W.	ZAGONEL	33,94000	339,40
42	10,00	UN	CHUVEIRO ELÉTRICO 220 V, POTÊNCIA MÍNIMA 5500 W.	ZAGONEL	36,99000	369,90
44	100,00	SC	CIMENTO COLA INTERNO (SACO DE 20 KG).	KIDRAX	7,94000	794,00
47	10,00	UN	DISCO DE VIDEA P/POLICORTE 7" PARA CORTE DE CONCRE	MULTILIT	26,50000	265,00
50	30,00	UN	Engate flexível de PVC, D= ½", comprimento de 30 CM	HERC	3,40000	102,00
52	30,00	UN	FECHADURA EXTERNA METÁLICA, COM CHAVE E CÓPIA.	3 F	41,15000	1.234,50
62	50,00	M2	Forro PVC 10cm X 7mm X 6m, primeira linha.	PLASBONI	13,75000	687,50
65	20,00	UN	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 1,50X1,20, 5/8" x 1/8", linha popular	JB	179,80000	3.596,00
67	10,00	KIT	Kit bandeja para pintura com rolo de espuma 23 cm.	ATLAS	17,90000	179,00
68	10,00	UN	LÂMINA 3 PONTAS PARA ROÇADEIRA COSTAL	CONESUL	35,85000	358,50
70	15,00	CJ	Lavatório tamanho médio, de louça com coluna cor branca.	LOGASA	99,30000	1.489,50
71	10,00	CJ	Lavatório para banheiro, em louça, com coluna, tamanho padrão infantil, cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação.	LOGASA	235,49000	2.354,90
78	20,00	CX	Manta asfáltica, aluminizada 20 cm de largura, caixa c/rolo de 10 metros	RCN	68,85000	1.377,00
79	10,00	GAL	Massa corrida, galão de 3,6 litros	BRASILUX	27,88000	278,80
80	50,00	SC	Massa fina para reboco (saco de 20 Kg)	KIDRAX	9,85000	492,50
81	25,00	EMB	MICRO ESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO VIÁRIA, EMBALAGEM DE	RODOVIAS	158,87000	3.971,75



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2017
PREGÃO Nº 19/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
84	10,00	UN	25KG Pincel para pintura 1 polegada, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	ROMA	2,75000	27,50
86	20,00	UN	Pincel para pintura 2,5 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	ROMA	4,40000	88,00
87	10,00	UN	Pincel para pintura 3 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/virola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	ROMA	8,05000	80,50
89	200,00	M2	Piso cerâmica interno, 1ª, PEI 5, padrão médio, antiderrapante, cores claras.	FORMIGRES	13,84000	2.768,00
91	20,00	UN	Porta sabonete plástico, de parede, cor branca	DUDA	21,10000	422,00
93	10,00	UN	Porta de madeira maciça, interna, 80 x 2,10cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição.	MADETEL	328,90000	3.289,00
95	10,00	UN	Porta de madeira semi oca, interna, 90 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa com marco, dobradiça, parafusos e guarnição	MADETEL	254,70000	2.547,00
96	10,00	UN	Porta metálica externa de 1,10 x 2,20 m completa com marco, fechadura, dobradiças e parafusos.	TERMOSUL	296,90000	2.969,00
98	20,00	PAC	Prego de metal 12 x 12, pacote com 1 Kg (cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada)	GERDAU	8,80000	176,00
99	100,00	PAC	Prego de metal 17 x 27, pacote com 1 Kg (cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada)	GERDAU	6,97000	697,00
106	20,00	M2	PRÉ LAJE COM MALHA DE FERRO MALHA NO MÍNIMO 3.2	JB	48,50000	970,00
108	200,00	KG	Rejunte piso cores claras	KIDRAX	3,02000	604,00
109	200,00	M	RIPAS 5 X 2CM DE CEDRILHO, COM NO MÍNIMO 4 METROS DE COMPRIMENTO	JB	2,85000	570,00
110	200,00	M	RIPAS 7 X 5CM DE CEDRILHO, COM NO MÍNIMO 5 METROS	JB	6,95000	1.390,00
112	30,00	UN	ROLO DE LÃ SINTÉTICA, 15 CM COM SUPORTE	ROMA	10,09000	302,70
114	10,00	UN	Sifão sanfonado PVC simples universal, branco	DUDA	6,70000	67,00
116	300,00	UN	TÁBUAS DE EUCALIPTO DE 1ª LINHA, MEDINDO NO MÍNIMO 2,5CM X 2,7M X 30CM	JB	20,50000	6.150,00
118	50,00	UN	TÁBUAS DE PINUS DE 1ª LINHA, MEDINDO NO MÍNIMO 2,5CM X 2,7M X 20CM	JB	13,00000	650,00
129	20.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, PADRÃO ABNT, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 22X10X5CM	C ZELTON	0,50000	10.000,00
130	50,00	UN	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 18 LITROS, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, COM CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO APROXIMADO DE 200 À 250 M² / DEMÃO.	BRASILUX	291,90000	14.595,00
133	25,00	BLD	TINTA COR BRANCA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, RESINA ACRÍLICA BASE DE SOLVENTE, CARGAS MINERAIS, PIGMENTOS ATIVOS, SOLVENTE ATIVO, BALDE COM PESO LÍQUIDO 28 KG	RODOVIAS	295,90000	7.397,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2017
PREGÃO Nº 19/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
136	10,00	UN	TINTA PARA PISO, COR BRANCA, 1ª LINHA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	RESICOLOR	56,79000	567,90
137	10,00	UN	TINTA PARA PISO, CORES VARIADAS, 1ª LINHA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	RESICOLOR	56,60000	566,00
142	500,00	UN	Tubo de concreto para esgoto, diâmetro 20cm x 1m, conforme normas ABNT	JB	28,20000	14.100,00
143	700,00	UN	Tubo de concreto para esgoto, diâmetro 30cm x 1m, conforme normas ABNT	JB	32,20000	22.540,00
144	700,00	UN	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 40cm x 1m, para esgoto, fabricado conforme normas ABNT	JB	75,50000	52.850,00
145	700,00	UN	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 50cm x 1m, para esgoto, fabricado conforme normas ABNT	JB	98,90000	69.230,00
146	500,00	UN	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 60cm x 1m, para esgoto, fabricado conforme normas ABNT	JB	128,40000	64.200,00
147	500,00	UN	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 80cm x 1m, para esgoto, fabricado conforme normas ABNT	JB	178,95000	89.475,00
148	400,00	UN	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 1m x 1m, para esgoto, fabricado conforme normas ABNT	JB	286,30000	114.520,00
149	50,00	UN	Tubo de concreto, malha ferro, diâmetro 2m x 1m, para esgoto, fabricado conforme normas ABNT	JB	1.468,90000	73.445,00
152	15,00	CJ	Vaso sanitário de louça tamanho infantil, com altura de 30 cm, caixa acoplada, assento oval de plástico soprado e tampa de plástico, tudo na cor branca, conjunto completo com todos os acessórios para instalação.	LOGASA	645,90000	9.688,50
Total dos Produtos						611.250,75

Empresa: LUIS EGIDIO NICOLA - EPP - 7326 - CNPJ: 87791992000109

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
3	50,00	KG	Arame queimado nº 16	GERDAU	6,76000	338,00
4	50,00	KG	Arame queimado nº 18	GERDAU	7,35000	367,50
5	10,00	KG	Arame galvanizado nº 6	GERDAU	8,84000	88,40
8	100,00	M3	Areia média limpa	DELANORA	67,20000	6.720,00
10	30,00	UN	Assento oval para vaso sanitário convencional, tamanho adulto, com base de plástico soprado e tampa de plástico, utilizando para fixação na furação do vaso, parafusos e borboletas em material plástico, cor branco.	METASUL	18,79000	563,70
14	50,00	M2	Azulejo 40X40, classe A, cores claras	ROCHA FORTE	13,90000	695,00
16	10,00	UN	BARRA ANTIPÂNICO CONFORME ABNT/NBR 11785	DISAFE	724,80000	7.248,00
17	100,00	M3	BRITA Nº1	BRITA PINHAL	115,00000	11.500,00
22	15,00	UN	Caixa de descarga controlada, para vaso sanitário elevado infantil, em plástico resistente, régua suporte e parafusos para fixação, cor branca.	METASUL	77,00000	1.155,00
23	10,00	UN	CAIXA COM TAMPA, PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA POTÁVEL, CAPACIDADE: 500 LT, MATERIAL:	FIBRA OESTE	155,50000	1.555,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2017
PREGÃO Nº 19/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
25	100,00	SC	POLIETILENO CAL PARA CONSTRUÇÃO SACO 20 KG	KIDRAX	11,45000	1.145,00
26	120,00	SC	CAL PARA PINTURA, COM FIXADOR, SC COM MÍNIMO 8 KG	KIDRAX	9,92000	1.190,40
30	20,00	UN	CANAleta PVC 20 X 10MM COM ADESIVO, BARRA DE NO MÍNIMO 2 M	ILUMI	6,14000	122,80
32	30,00	UN	CANO PVC 25 MM X 6 METROS, CONFORME NORMA ABNT-NBR 5688.	PLASTUBO	11,94000	358,20
35	40,00	UN	CANO PVC RÍGIDO 100 MM X 6 METROS, CONFORME NORMA ABNT-NBR 5688.	PIETROBON	38,88000	1.555,20
36	20,00	UN	CANO PVC RÍGIDO 150 MM X 6 METROS, CONFORME NORMA ABNT-NBR 5688.	PLASTUBO	121,19000	2.423,80
39	30,00	UN	CARRETEL PARA ROÇADEIRA STYLL F220	STIHL	56,95000	1.708,50
40	10,00	UN	CARRETEL COM FIO DE NYLON 4MM COM 3 KG, PARA ROÇADEIRAS	STIHL	318,78000	3.187,80
43	1.000,00	SC	CIMENTO (SACO DE 50 KG)	SUPREMO	29,54000	29.540,00
45	50,00	FR	CORANTE BASE ÁGUA, DIVERSAS CORES, FRASCO COM 50ML	XADREZ	3,27000	163,50
48	50,00	UN	Dobradiças de aço galvanizado de 2"	NACIONAL	1,09000	54,50
49	50,00	UN	Dobradiças de aço galvanizado de 3"	NACIONAL	1,64000	82,00
51	10,00	PAC	Espaçador 5 mm, para colocação de piso cerâmico, embalagem com 100 unidades	NACIONAL	2,44000	24,40
53	20,00	UN	FECHADURA INTERNA METÁLICA, COM CHAVE E CÓPIA.	SOPRANO	29,92000	598,40
61	20,00	UN	FIO NYLON 3MM, BOBINA COM 300 METROS	STIHL	277,00000	5.540,00
63	20,00	BLD	Impermeabilizante para alvenaria (balde de 18 litros)	NACIONAL	97,00000	1.940,00
64	50,00	UN	ILHÓS PARA CARRETEL DE ROÇADEIRAS	ITECE	4,88000	244,00
66	20,00	UN	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 2,00X1,20, 5/8" x 1/8", linha popular	GEROTO	223,90000	4.478,00
69	5,00	UN	LÂMINA PARA ROÇADEIRA ROBUSTA GARTREN GRS 6500 SRG	GARTHER	49,48000	247,40
72	50,00	M	Lixa para alvenaria nº 100, largura mínima 12 cm	NACIONAL	3,58000	179,00
73	20,00	M	Lixa para alvenaria nº 120, largura mínima 12 cm	NACIONAL	3,58000	71,60
74	100,00	M	Lixa para alvenaria nº 80, largura mínima 12 cm	NACIONAL	3,58000	358,00
75	10,00	M	Lixa para madeira nº 120, largura mínima 12 cm	NORTAN	3,58000	35,80
76	100,00	M	Lona preta 200 micras, largura de 8 metros	LONAX	19,59000	1.959,00
77	100,00	M	MANGA DE POLIETILENO 25 MM	PIETROBON	1,29000	129,00
82	20,00	PAC	Parafuso p/telha amianto c/conjunto vedação 5/16x110, embalagem c/100 unids	FERROZZO	59,99000	1.199,80
83	10,00	UN	Pincel para pintura ¾ polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	CONDOR	2,42000	24,20
85	20,00	UN	Pincel para pintura 2 polegadas, c/cabo longo em madeira, c/viola metálica, ponta em cerdas sintética, formato chato	CONDOR	4,14000	82,80
88	100,00	M2	Piso cerâmica classe A, PEI 5, mínimo 30 x 30 cm	ROCHA FORTE	13,79000	1.379,00
90	20,00	UN	Porta papel higiênico de plástico, com roleta, cor branca	NACIONAL	19,79000	395,80
92	20,00	UN	Porta toalha parede (com bastão) plástico, fixado com sistema de ventosas, dimensões mínimas: 445mm X 60mm X 45mm, cor branca.	ASTRA	24,00000	480,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2017
PREGÃO Nº 19/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
94	20,00	UN	Porta de madeira semi oca, interna, 80 x 2,10 cm, abertura direita ou esquerda, completa, com marco, dobradiça, parafusos e guarnição.	RODO SUL	241,98000	4.839,60
97	20,00	UN	Porta metálica, externa, 80 x 2,10 cm, basculante, abertura direita ou esquerda, com marco, fechadura metálica, dobradiça e parafusos.	GEROTTO	284,00000	5.680,00
100	10,00	PAC	Prego de metal 18 x 30, pacote com 1 Kg (cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada).	GERDAU	7,04000	70,40
101	10,00	PAC	Prego de metal 18 x 36, pacote com 1 Kg (cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada).	GERDAU	7,04000	70,40
102	10,00	PAC	Prego de metal 19 x 19, pacote com 1 Kg (cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada).	GERDAU	9,43000	94,30
103	40,00	PAC	Prego de metal 19 x 39, pacote com 1 Kg (cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada)	GERDAU	7,04000	281,60
104	10,00	PAC	Prego de metal 25 x 72, pacote com 1 Kg (cabeça cônica e axadrezada, corpo liso e ponta afiada).	GERDAU	8,71000	87,10
105	10,00	KG	Prego Telheiro galvanizado, medida mínima 18 x 27, espiralado com arruela e borracha de vedação.	FERROZZO	12,89000	128,90
107	20,00	UN	PROTETOR AUDITIVO COM 02 ABAFADORES EM FORMA DE CONCHA, MONTADOS EM UMA HASTE SUPORTE AJUSTÁVEL, ADAPTÁVEL A CABEÇA HUMANA	NACIONAL	26,74000	534,80
111	30,00	UN	ROLO DE LÃ SINTÉTICA, 09 CM SEM SUPORTE	CONDOR	6,54000	196,20
113	30,00	UN	ROLO DE LÃ SINTÉTICA, 23 CM COM SUPORTE	CONDOR	22,10000	663,00
115	30,00	UN	SOLVENTE PARA DILUIÇÃO TINTA A ÓLEO E LIMPEZA EM GERAL, EMBALAGEM MÍNIMO 900 ML	ANJO	8,92000	267,60
117	300,00	UN	TÁBUAS DE PINUS DE 1ª LINHA, MEDINDO NO MÍNIMO 2,5CM X 2,7M X 30CM	MADEREIRA CEDRO	19,87000	5.961,00
119	50,00	M	Tela 1,5 metro altura, malha 7 - arame 16	RAFA TELAS	10,90000	545,00
127	20.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO DE 06 FUROS REDONDOS, PADRÃO ABNT, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 22 X 17 X 12 CM	PALLOTI	0,88000	17.600,00
128	10.000,00	UN	TIJOLO CERÂMICO DE 6 FUROS REDONDOS 19 X 14 X 9 CM	SERAMICA WEBER	0,44000	4.400,00
131	50,00	UN	TINTA ACRÍLICA, COR BRANCA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS, 1ª LINHA, À BASE DE RESINA ACRÍLICA, COM ANTI-MOFO, ANTIESPUMANTE, COM CONSERVANTE E AGENTES DE PROTEÇÃO, RENDIMENTO APROXIMADO DE 35 À 40 M² / DEMÃO.	SHERWIN WILLIANS	77,49000	3.874,50
132	25,00	BLD	TINTA COR AMARELA PARA SINALIZAÇÃO HORIZONTAL VIÁRIA, RESINA ACRÍLICA BASE DE SOLVENTE, CARGAS MINERAIS, PIGMENTOS ATIVOS, SOLVENTE E ATIVOS, BALDE COM PESO LÍQUIDO 28 KG	RODO VIAS	296,00000	7.400,00
134	5,00	BLD	TINTA COR PRETA PARA SINALIZAÇÃO	RODO VIAS	258,00000	1.290,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 242/2017
PREGÃO Nº 19/2017 - PRESENCIAL

Item	Qtde.	Unid.	Produto	Marca	Valor Unit.	Valor Total
135	20,00	UN	HORIZONTAL VIÁRIA, RESINA ACRÍLICA BASE DE SOLVENTE, CARGAS MINERAIS, PIGMENTOS ATIVOS, SOLVENTE ATIVO, BALDE COM PESO LÍQUIDO 28 KG	SHERWIN	58,00000	1.160,00
			TINTA ÓLEO DIVERSAS CORES, 1ª LINHA, EMBALAGEM DE 3,6 LITROS.	WILLIANS		
138	30,00	UN	Torneira metálica, D 3/4", para jardim, com bico para mangueira.	DTOOLS	24,99000	749,70
139	10,00	UN	Torneira metálica D 1/2", para lavatório	FAME	47,88000	478,80
140	30,00	UN	Torneira plástica 1/2", para lavatório	HERC	6,84000	205,20
141	10,00	UN	Torneira plástica, D 1/2", para jardim, com bico para mangueira.	HERC	2,29000	22,90
150	20,00	UN	Vaso sanitário de louça com caixa acoplada tamanho comum	DECA	216,99000	4.339,80
151	20,00	UN	Vaso sanitário de louça, convencional, cor branca.	DECA	95,99000	1.919,80
153	10,00	M2	Vidro 4 mm canelado	REAL VIDROS	74,00000	740,00
154	50,00	M2	Vidro 4 mm canelado, com massa, colocado	REAL VIDROS	126,64000	6.332,00
155	10,00	M2	Vidro 4 mm liso	REAL VIDROS	77,44000	774,40
156	50,00	M2	Vidro 4 mm liso, com massa, colocado.	REAL VIDROS	128,38000	6.419,00
157	4,00	PAR	BOTINA CANO CURTO, COSTURADA	CARTON	53,24000	212,96
158	4,00	CJ	Calça e casaco impermeável (tipo conj. Motoqueiro para chuva)	FOCUS	66,63000	266,52
159	12,00	PAR	Luva de Latex metálico com suporte têxtil, palma da mão e dorso revestido	ECOFFER	11,90000	142,80
Total dos Produtos						168.876,78

As licitantes acima citadas foram classificadas em 1º lugar, devidamente instruído e concluso o processo para homologação.

São Vicente do Sul, 31 de Julho de 2017

Elio Vlademir Heman Cezar
Pregoeiro